
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 099 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 

Publicação: Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA Nº 117/2022, URUOCA/CE, 09 DE MAIO DE 2022. 

 

Nomeia a Comissão Organizacional do Programa Funcionário 
Destaque, conforme estabelece o Decreto Municipal nº. 026 de 06 de 

maio de 2022. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso 
das atribuições legais conferidas no inciso VI e VII do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos no art. 5º, do 
Decreto Municipal nº. 026 de 06 de maio de 2022, 

 

RESOLVE:  

 
Art. 1º Nomear os membros abaixo relacionados, sob a coordenação do 

primeiro, para compor a Comissão Organizacional do Programa 

Funcionário Destaque: 

 
I - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PÚBLICA: Marcelo Ferreira Gomes; 

 

II - REPRESENTANTE DA CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS E 
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL: Maria Tamires Vasconcelos 

Moreira e Gleyciara Silva Freitas. 

 

Art. 2º São atribuições da Comissão a que se refere o art. 1º desta 

Portaria coordenar todo o processo de gerenciamento do Programa 

Funcionário Destaque, executando as seguintes ações: 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 
Apresentar o Programa Funcionário Destaque aos titulares das pastas 
das Secretarias Municipais com o objetivo de esclarecer todo o 

processo e sanar todas as dúvidas que por ventura surjam; 

 

Sensibilizar os Servidores Públicos Municipais sobre a importância do 
Programa Funcionário Destaque para a valorização do Servidor 

Público da Administração Direta do Município de Uruoca; 

 

Realizar a inscrição de todos os funcionários participantes do Programa 

Funcionário Destaque; 

 

Entregar o Instrumental de Avaliação ao chefe imediato para que avalie 

seus funcionários; 
 

Coordenar e apurar o processo de eleição em cada Unidade 

Administrativa descrita no art. 9º do Decreto Municipal nº. 026 de 06 

de maio de 2022; 
 

Realizar a soma das avaliações e apuração da eleição realizada por 

cada Unidade Administrativa. 

 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 09 de maio de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 
Anos de Emancipação Política. 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 

PORTARIA Nº 118/2022, URUOCA/CE, 09 DE MAIO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a divulgação do Resultado Preliminar da Seleção 
Pública para escolha de Jurados para o XXVIII Festival de Quadrilhas 

de Uruoca. 

 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando Lima Fernandes. 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 099 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso 
das atribuições legais conferidas no inciso VI e VII do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 
CONSIDERANDO o item 3.4, do Edital ASSESP n.º 005/2022, 

Uruoca-CE, 27 de abril de 2022, que estabelece sobre a divulgação do 

Resultado Preliminar da Seleção Pública para escolha de Jurados para 

o XVIII Festival de Quadrilhas de Uruoca, 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público o Resultado Preliminar da Seleção Pública para 
a escolha de Jurados para o XVIII Festival de Quadrilhas de Uruoca a 

seguir contendo o nome do candidato e a situação da inscrição dos 

candidatos: 

 
RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA 

ESCOLHA DE JURADOS PARA O XVIII FESTIVAL DE 

QUADRILHAS DE URUOCA 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ABRAÃO BRUNO LIMA DE MOURA DEFERIDO 

ADRIANO BESSA DOS SANTOS DEFERIDO 

AILA MARIA RODRIGUES DO CARMO DEFERIDO 

ANDERSON PEREIRA DA SILVA GOMES DEFERIDO 

ANTONIO CÉLIO DE SOUSA LUZ FILHO DEFERIDO 

CARLOS ALEXANDRE BEZERRA DE 

SOUSA 
DEFERIDO 

CARLOS EUGÊNIO MENDONÇA DA 

CUNHA FILHO 
DEFERIDO 

CARLOS RUBENS MARQUES CUNHA DEFERIDO 

CLAIRNTO DO NASCIMENTO FAUSTINO 

DOS SANTOS 
DEFERIDO 

ERNANDO ARAUJO DE SOUSA DEFERIDO 

FRANCISCO LUCAS BARBOSA DOS 

SANTOS 
DEFERIDO 

FRANCISCO REGIVALDO DO 

NASCIMENTO ARAUJO 
DEFERIDO 

FRANCISCO TIEGO DA SILVA DEFERIDO 

FRANCISCO WESCLEY GOMES SANTOS DEFERIDO 

GILCÊNIO BEZERRA DA SILVA JUNIOR DEFERIDO 

JOHNATHAS SILVA TEMOTEO DEFERIDO 

JOSE ALEXSANDRO DA SILVA TEIXEIRA DEFERIDO 

JOSE EDIUTO DE BARROS DEFERIDO 

JOSE GLEICIMAURO FELIX DE MATOS DEFERIDO 

JOSIAS SILVA SOUSA DEFERIDO 

JUCILENO SANTIAGO DE SOUSA DEFERIDO 

LUIS PEREIRA REBOUÇAS DEFERIDO 

MARCOS EVANGELISTA DE SOUSA 

OLIVEIRA 
DEFERIDO 

MARIA ROSENEIDE FURTADO OLIVEIRA DEFERIDO 

MIRNA MARIA FELIX DE LIMA LESSA DEFERIDO 

PAULO SALOMÃO DA SILVA COSTA DEFERIDO 

RENATO SANTOS BORGES DEFERIDO 

ROBSON COSTA DE LIMA DEFERIDO 

ROBSON REURIS MAIA ANDRADE DEFERIDO 

ROGERIO MORAIS DO NASCIMENTO DEFERIDO 

WAGNER BARBOSA DA SILVA DEFERIDO 

VITOR CHACON DA SILVA PESSOA DEFERIDO 

ZERIVALDO BEZERRA DE ALMEIDA DEFERIDO 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 09 de maio de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 

Anos de Emancipação Política. 
  

INGRED ROCHA DE LIMA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA ASSESP N° 105/2022 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

PORTARIA ASSESP N° 105/2022 

 

EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO Nº. 001, AO EDITAL ASSESP 

N.º 005/2022,   URUOCA-CE, 27 DE ABRIL DE 2022. 

 
CONSIDERANDO o item 7.6, do Edital ASSESP n.º 005/2022, 

Uruoca-CE, 27 de abril de 2022, que estabelece sobre os casos omissos 

da seleção deverão ser resolvidos pela Comissão Organizadora do 

Evento, 
 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, através da ASSESSORIA ESPECIAL 

DO PREFEITO, torna pública a Rerratificação nº. 01, de 09 de maio de 

2022, ao Edital ASSESP nº. 005/2022, Uruoca-CE, 27 de abril de 
2022, publicado no Diário Oficial do Município, estabelece Critérios 

para seleção de corpo de jurados no XVIII Festival de Quadrilhas de 

Uruoca e dá outras providências, que passa a ter a redação a seguir 

especificada, alterando os dispositivos para sanar eventuais 
necessidades na execução da seleção pública e permanecendo-se 

inalterados os demais itens e subitens e outras alterações do referido 

Edital. 

 
Item I. Fica alterado o cronograma de seleção e execução, visto a 

necessidade de prorrogação dos prazos alusivo à Chamada Pública de 

Emergencial da Cultura no Edital nº. 006/2020 - AEP, publicado no 

Diário Oficial do Município em 08 de dezembro de 2020, passando a 
ter a seguinte redação: 

 

No item 3.4., onde se lê: 

 
3.4. A Comissão Organizadora divulgará até o dia 06/05/2022 no 

Diário Oficial do Município – DOE-UR e no flanelógrafo da Secretaria 

de Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto de Uruoca a 

relação preliminar dos jurados selecionados e dos suplentes.  
 

Leia-se: 

 

3.4. A Comissão Organizadora divulgará até o dia 09/05/2022 no 
Diário Oficial do Município – DOE-UR e no flanelógrafo da Secretaria 

de Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto de Uruoca a 

relação preliminar dos jurados selecionados e dos suplentes.  

 

No item 3.5., onde se lê: 

 

3.5. Caberá interposição de recursos à Comissão Organizadora do 

XVIII Festival de Quadrilhas de Uruoca pelo indeferimento de 
inscrições e/ou do resultado preliminar dos jurados selecionados das 

8:00h do dia 07/05/2022 às 17:00h do dia 08/05/2022.  

 
Leia-se: 

 

3.5. Caberá interposição de recursos à Comissão Organizadora do 

XVIII Festival de Quadrilhas de Uruoca pelo indeferimento de 

inscrições e/ou do resultado preliminar dos jurados selecionados das 

8:00h do dia 10/05/2022 até às 17:00h do dia 11/05/2022.  

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 099 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

No item 3.6., onde se lê: 

 

3.6. No dia 09/05/2022 no Diário Oficial do Município – DOE-UR e no 
flanelógrafo da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do 

Desporto de Uruoca será publicado o resultado final com recursos dos 

jurados selecionados e dos suplentes para o julgamento dos Grupos 

Juninos no XVIII Festival de Quadrilhas de Uruoca.  
 

Leia-se: 

 

3.6. No dia 12/05/2022 no Diário Oficial do Município – DOE-UR e no 
flanelógrafo da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do 

Desporto de Uruoca será publicado o resultado final com recursos dos 

jurados selecionados e dos suplentes para o julgamento dos Grupos 

Juninos no XVIII Festival de Quadrilhas de Uruoca.  
 

Item II. Fica alterado o Anexo III, que prevê o cronograma de seleção de 

corpo de jurados no XVIII Festival de Quadrilhas de Uruoca, bem como 

sua execução, visto a necessidade de prorrogação das datas da 
programação prevista no Edital ASSESP nº. 005/2022, Uruoca-CE, 27 de 

abril de 2022, publicado no Diário Oficial do Município, passando a ter a 

seguinte redação: 

 
ANEXO III 

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 

 

Item III. Ratificam-se os demais itens e subitens do Edital ASSESP nº. 
005/2022, Uruoca-CE, 27 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial do 

Município de Uruoca, permanecendo-se inalteradas suas disposições. 

 

Uruoca, Ceará, em 09 de maio de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 Anos 
de Emancipação Política. 

  

INGRED ROCHA DE LIMA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA 

PORTARIA ASSESP N° 105/2022 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

PORTARIA ASSESP N° 105/2022 

 

DATA EXECUÇÃO 

26 DE ABRIL 
LANÇAMENTO DA PORTARIA 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

27 DE ABRIL LANÇAMENTO EDITAL DOS JURADOS 

09 DE MAIO RESULTADO PRELIMINAR 

10 E 11 DE MAIO RECURSO 

12 DE MAIO RESULTADO OFICIAL 

 

 

 

 

 

PORTARIA SEGEST Nº 040, 09 DE MAIO DE 2022. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

Viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza - CE, 

para tratar de assuntos relativos a Licitação de equipamentos musicais 

PROARES, que acontecerá no dia 09 e 10 de maio de 2022, localizada na 
Rua Soriano Albuquerque, 230, Bairro Joaquim Távora, em Fortaleza – 

CE. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver  

 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 
O Secretário Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar a servidora SONIA REGIA ALBUQUERQUE 

SILVEIRA, residente na Rua Feitor Manoel Pereira, Nº 29, Bairro: 26 

de Março, ocupante no cargo de Presidente de Licitação, que se 
realizará no dia 09 e 10 de maio de 2022. 

  

Art. 2º Conceder a referida servidora 02 (duas) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 120,00 (cento e vinte reais) 
e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  
REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

PORTARIA SEGEST Nº 041, 09 DE MAIO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

Viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza - 
CE, para a participação de Capacitação do Sistema de Identidades nos 

dias 12 e 13 de maio, na Coordenadoria de Identificação Humana e 

Pericias de Segurança Pública e Defesa Social, Localizada na Av. 

Demétrio de Menezes, nº 3750, Antônio Bezerra – Fortaleza – CE 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
 

O Secretário Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  
RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora AMILCAR FONSECA CUNHA FILHO, 

residente na Rua Salviano Passos Filho, Nº 83, Bairro: Roberto 
Dourado, ocupante no cargo de Diretor de Emissão de Documentos, 

que se realizará no dia 12 e 13 de maio de 2022. 

  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 02 (duas) diária no valor unitário 
de R$ 80,00 (oitenta reais) totalizando R$ 160,00 (cento e sessenta 

reais) e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a 

efetuar o pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 
 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 



DOE-UR • Ano VI | Nº 099 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

 

 

 

PORTARIA SESA Nº 100, DIA 09 DE MAIO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o paciente Vicente Pinheiro Gomes com acompanhante, para 

consulta na Clínica Dr Mário Márcio. E o paciente Genival Pereira 

Aguiar, para exame no Hospital Walter Cantidio. No dia 09 DE MAIO 
DE 2022 e retornando no dia 09 DE MAIO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o servidor, ANTÔNIO VALMIR PESSOA, residente 

na Av. João José, S/N, Roberto Dourado – Uruoca-CE, ocupante do 

cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, 

que se realizará no dia, que se realizará no dia 09 DE MAIO DE 2022. 
 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), 

para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 
Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 09 de Maio de 2022; Edifício Chico Eudes e 64 anos 
de Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESA Nº 101, DIA 09 DE MAIO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Vitória Lahana Alves da Silva com acompanhante, 

para consulta no Centro Médico de Saúde Clínica Popular. E o paciente 

Antônio Alan Pereira de Lima com acompanhante, para consulta no 
HGF – Hospital Geral de Fortaleza. No dia 09 DE MAIO DE 2022 e 

retornando no dia 09 DE MAIO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 
atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 

 

 
 

 

 

 

 Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES, 

residente na Av. Antônio Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-

CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 
viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 09 DE MAIO DE 2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), 

para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca/CE, em 09 de Maio de 2022; Edifício Chico Eudes e 64 anos 

de Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 
 

 

 

AVISO DE JULGAMENTO DE RESULTADO DE 

HABILITAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna público o 
resultado de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 0022203.2022. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 

PEDRA TOSCA E MEIOS FIOS NOS DISTRITOS E NA SEDE E 
PAVIMENTAÇÃO COM BUEIROS NA RUAS MARIA MARTINS 

ALMADA, ROBERTO DOURADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. Empresas HABILITADAS: LOTE 01- 

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E 
MEIOS FIOS: VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 

(31.025.807/0001-02); JJ LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI 

(18.866.411/0001-20); CNT CONSTRUTORA NOVA TERRA 

EIRELI (12.314.392/0001-42); FJ DE MATOS NETO 
(20.160.697/0001-75); SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES 

EIRELI (22.346.772/0001-12); C.M SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

LTDA (01.110.202/0001-11); CENPEL- CENTRO NORTE 

PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (05.502.041/0001-08); 
JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 

(17.336.292/0001-30); LB CONSTRUÇÕES EIRELI 

(40.454.732/0001-76); ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS, 
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI (12.044.788/0001-17). Empresas 

INABILITADAS LOTE 01: SEG- NORTE CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI (30.412.053/0001-80); L. ELIAS DE LIMA 

(34.017.407/0001-34); D. SOUSA RIOS ME (35.752.089/0001-27); 
RM MESQUITA (44.647.616/0001-24); COMPLETA SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI (17.411.277/0001-00); FORTALECE 

CONSTRUTORA EIRELI (11.049.440/0001-50) e AJ. 

CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI (74.022.229/0001-63). 
LOTE 02- PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM 

BUEIROS: EMPRESAS HABILITADAS: JJ LOCAÇÕES & 

CONSTRUÇÕES EIRELI (18.866.411/0001-20); CNT 

CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI (12.314.392/0001-42); FJ 
DE MATOS NETO (20.160.697/0001-75); SAVIRES ILUMINAÇÃO 

E CONSTRUÇÕES EIRELI (22.346.772/0001-12); CENPEL- 

CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

(05.502.041/0001-08); LB CONSTRUÇÕES EIRELI 
(40.454.732/0001-76). Empresas INABILITADAS LOTE 02:  RM 

MESQUITA (44.647.616/0001-24); COMPLETA SERVIÇOS E  

SECRETARIA DA SAÚDE 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 099 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSTRUÇÕES EIRELI (17.411.277/0001-00); L. ELIAS DE LIMA 

(34.017.407/0001-34); AJ. CONSTRUTORA E TRANSPORTE 

EIRELI  (74.022.229/0001-63); D. SOUSA RIOS ME 

(35.752.089/0001-27); FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI 

(11.049.440/0001-50); SEG- NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI (30.412.053/0001-80); C.M SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

LTDA (01.110.202/0001-11); VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

EIRELI (31.025.807/0001-02); ABRAV CONSTRUÇÕES 

SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI (12.044.788/0001-

17); JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 

(17.336.292/0001-30). Em conformidade com o disposto no artigo 109, 

inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93, fica aberto o prazo de 05 

(cinco) dias úteis, a contar da publicação deste aviso para as empresas 

que desejarem interpor recurso. Inexistindo interposição de recurso a 

CPL procederá com a continuidade aos atos administrativos com a 

abertura dos envelopes “Proposta de Preços” das empresas habilitadas 

em sessão pública a ser realizada às 14:00h do dia 18 de maio de 2022.  

 

Uruoca-CE, 06 de maio de 2022. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 O município de Uruoca-CE, através da Prefeitura municipal, torna 
público os Extratos de Contratos do Pregão Eletrônico n°. 

0010902.2022, cujo objeto AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARA DE 

AR E PROTETORES DE ARO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratadas: DAVID ELIAS DO 

NASCIMENTO E SA CAVALCANTE – ME,CNPJ: 

11.044.272/0001-00,contratos: 0010902.2022-06,R$:1.255,04, 

0010902.2022-07,R$:8.550,60, 0010902.2022-13,R$:1.710,12, 
ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI,CNPJ: 

10.973.526/0001-01,contratos: 0010902.2022-09, R$:103.899,60, 

0010902.2022-14,R$:16.703,16, A.J DE SOUSA COMERCIAL DE 

PNEUS E SERVIÇOS LTDA,CNPJ: 10.539.642/0001-17,contratos: 
0010902.2022-10,R$: 3.936,00, 0010902.2022-12,R$:1.082,40, JH 

COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA 

ME, CNPJ:02.795.126/0001-25,contratos: 0010902.2022-

11,R$:3.700,80, 0010902.2022-17,R$:1.276,92.Dotações:, 
1414.20.122.0110.2.081, 0808.12.361.0120.2.031, 

0901.10.305.0123.2.054, –Elemento de gasto dos contratos: 

3.3.90.30.00. Vigência dos contratos: 19/04/2022 A 31/12/2022. 

Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 
 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE. 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicação nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 

 
 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2022-05-09T17:21:57-0300




